1
3

ДОГОВОР №
купли - продажи недвижимого имущества
	 г. Москва
	«__»  __________ 2017 г.

Индивидуальный предприниматель Шульженко Дмитрий Владимирович, зарегистрированный Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве 18 ноября 2014 года за основным государственным регистрационным номером записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) 314774632200611, свидетельство серии 77 № 017452029, ИНН 770400254571, паспорт серии 45 15 №037889, выданный Отделением УФМС России по г. Москве по району Хамовники 10.02.2015 года, код подразделения 770-011, зарегистрированный по адресу: город Москва, Пуговишников переулок, дом 8, квартира 9, именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны,
и __________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________, действующ____на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор купли – продажи недвижимого имущества (далее – «Договор») на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола об итогах электронных торгов открытых по составу участников и форме представления предложений о цене имущества, по продаже посредством публичного предложения принадлежащего Продавцу на праве собственности объекта недвижимости (далее – «Торги»):

Здание, назначение: нежилое, площадь 1 214 кв.м., этажность: 1, адрес (местоположение): Российская Федерация, Курская область, г. Курск, ул. 2-я Новоселовка, д. ¼, кадастровый номер: 46:29:101107:324. Ограничения (обременения) права: не зарегистрировано (Далее – «Объект»),
проводимых в порядке и на условиях, указанных в Информационном сообщении о проведении Торгов, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора указанный Объект.

1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи недвижимого имущества от 11.06.2015 г. и Акта приема-передачи имущества от 11.06.2015 г., что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серии 46 БА №047928, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области 08 июля 2015 года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 08 июля 2015 года сделана запись регистрации № 46-46/001-46/001/076/2015-379/2.

1.3. Продавец гарантирует, что на дату заключения настоящего Договора передаваемый Объект никому не продан, не подарен, в спорах, под арестом или запрещением не состоит, рентой, арендой, наймом не обременен, лиц, временно отсутствующих, но сохраняющих право пользования указанным Объектом в соответствии со ст. 558 Гражданского кодекса Российской Федерации не имеется.

1.4. Продавец гарантирует, что он заключает настоящий Договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий Договор не является для него кабальной сделкой.

1.5. Стороны гарантируют, что обладают всеми необходимыми возможностями и полномочиями для заключения и исполнения настоящего Договора
2. ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. В соответствии с протоколом об итогах электронных торгов стоимость Объекта, указанного в п.1.1. настоящего Договора, составляет ________ (____________) рублей.
2.2. Задаток, ранее перечисленный Покупателем организатору Торгов – Индивидуальному предпринимателю Шульженко Дмитрию Владимировичу для участия в Торгах в размере 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей, засчитывается в счет цены Объекта, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

2.3. Денежные средства, за вычетом суммы Задатка в размере 50 000,00
(Пятьдесят тысяч) рублей, что составляет ______ (________) рублей, Покупатель обязуется перечислить Продавцу в безналичном порядке по реквизитам, сообщенным Продавцом Покупателю, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

2.4. Обязанность Покупателя по оплате Объекта считается исполненной с даты зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.3 Договора, в полном объеме.

2.5. По соглашению Сторон Объект, указанный в п.1.1 настоящего Договора, не считается в соответствии с действующими положениями статьи 488 Гражданского кодекса Российской Федерации находящимся в залоге у Продавца до момента оплаты Покупателем.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю по Передаточному акту Объект, указанный в п.1.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты регистрации перехода права собственности по настоящему Договору в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3.1.2.
Полностью оплатить коммунальные и иные платежи, причитающиеся в соответствии с имеющимися договорами и действующим законодательством Российской Федерации с собственника недвижимого имущества до даты регистрации перехода права собственности на Объект к Покупателю.
3.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения полной оплаты стоимости Объекта от Покупателя передать в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект к Покупателю.

3.2.
Покупатель обязан:

3.2.1.
Уплатить Продавцу стоимость Объекта в размере, порядке и срок, согласно разделу 2 настоящего Договора.
3.2.2.
В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты регистрации перехода права собственности по настоящему Договору в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, принять Объект у Продавца по Передаточному акту.
3.2.3.
В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты полной оплаты стоимости Объекта Продавцу по настоящему Договору представить в регистрирующий орган документы и совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

3.2.4.
 Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Объект.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1.
Регистрация перехода права собственности на Объект к Покупателю производится только после полной оплаты стоимости Объекта Покупателем Продавцу.
Право собственности на Объект по настоящему Договору возникает у Покупателя с даты регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. На государственную регистрацию перехода права собственности настоящий Договор и иные документы передаются только после полной оплаты стоимости Объекта Покупателем Продавцу.
4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта, а также бремя его содержания и содержания общего имущества собственников помещений переходят к Покупателю в дату государственной регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.3. Передача Объекта осуществляется Продавцом по Передаточному акту, подписываемому Сторонами, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты регистрации перехода права собственности по настоящему Договору в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. УСЛОВИЯ  И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. В случае неисполнения Покупателем обязанности по полной оплате стоимости Объекта, Продавец вправе отказаться от исполнения  настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке, при этом задаток, ранее уплаченный для участия в Торгах, Покупателю не возвращается. Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.
В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты Объекта, установленного п. 2.3 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,2 % от стоимости Объекта, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.

6.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные убытки.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
Все споры, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны решают путем переговоров. В случае невозможности разрешения этих споров путем переговоров спор подлежит рассмотрению в судебном порядке в соответствии с правилами подсудности, установленными действующим законодательством Российской Федерации.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания  и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий Договор составлен в __ (____) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, ___ из которых находятся у Сторон, один предоставляется в государственный орган, регистрирующий переход права собственности на Объект.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

Индивидуальный предприниматель

Шульженко Дмитрий Владимирович

ОГРНИП 314774632200611
ИНН 770400254571

р/с 40802810800000039799

Наименование банка получателя
ВТБ 24 (ПАО) г. Москва

БИК 044525716

к/с 30101810100000000716

_______________________/Шульженко Д.В./

Покупатель:

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________